Dat' Oscæ, die Sabbati supradicto, anno Domini millesimo, ducesimo, octogesimo secundo.

Littera à Radulpho Romanorum Rege, de morte Hartmanni filii sui, & recommendatoria pro Grimoardo de Altis Vineis.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

MAGNIFICO & potenti principi, domino E. Regi Angliæ, illustri, amico suo karissimo, Rudolphus, Dei gratiâ, Romanorum Rex, semper augustus, sinceræ dilectionis continuum incrementum.

Licet parentelæ vinculum, inter inclitam domum vestram & nostram contractum, per mortem illustris quondam filii nostri Hartmanni comitis, infausto omine sit solutum; lex tamen indissolubilis amicitie inter nos dirumpi non poterit; sed vobiscum illam semper servabimus illibatam.

Quod autem dudum super eo vobis non scripsimus, causa fuit doloris immensitas, qui, ex hujusmodi casu lugubri, nostri cordis intrinseca ingenti vulnerè sauciavit:

Et, quia dolor est meminisse dolorem, nos, hujusmodi mæstuosam materiam sub brevioquo transeuntes, scire vos volumus quod, per gratiam

summi Regis, cuncta nostra negotia diriguntur ad votum; nam venerabili Coloniensi archiepiscopo, pro honore imperii, sincerè & integrè nostræ gratiæ reformato, in pacis & tranquillitatis amœnitatē respirant omnia nostræ credita potestati:

Cæterum pro Grimoardo de Altis Vineis, clerico devoto nostro dilecto, celsitudinem regiam rogamus, plenissimo cum affectu, quatenus, nostræ petitionis intuitu, ipsum vobis habere velitis favorabiliter recommissum; & sic sibi vestri favoris & gratiæ benivolentiam impertiri, quod, idem precum nostrarum amminiculo, consolationem à vobis se gaudeat retepisse.

Dat' in castris Auce Sanege, xvi. kal' Sept' regni nostri anno ix.

Magnifico & potenti principi, domino E. Regi Angliæ illustri, amico nostro karissimo.

Mandatum Regis de juribus constabularii Angliæ.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Lit. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EDWARDUS, Dei gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hi- bernie, & dux Aquitanie, thes. & baronibus suis de scaccario, salutem.

Mandamus vobis quod scrutatis rotulis ejusdem scaccarii, nobis sub sigillo dicti scaccarii distinctè & apertè constare faciatis, utrum dilectus & fidelis noster Humfridus de Bohun comes Hereford & Essex, constabularius Angliæ, percipere debeat, & ipse & predecessores sui comites Hereford' & Essex,

& constabularii Angliæ, ratione constabularie sue predictæ, percipere consueverunt, duos denarios de quolibet librâ solutâ stipendariis nostris in exercitu, vel alibi in obsequio nostro, nec ne: & etiam que alia jura in hujusmodi exercitiis & aliis temporibus ad ipsum comitem, ratione constabularie predictæ, pertinent, & quomodo?

Et remittatis nobis hoc breve.

T. meipso, apud Rutthyn' viii. die Septembris, anno regni nostri decimo.

Duæ cedulæ facientes mentionem de bullis, cartis, & aliis munimentis in thesaurariâ Regis Scotiæ apud Edenburgh' inventis.

A. D. 1282.
An. 10 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

ANNO Domini millesimo, ducesimo, octogesimo secundo, die sancti Michaelis, visa sunt munimenta & scripta domini Regis in thesaurariâ apud Edinburg' ex præcepto R. per magistrâs Thomam de Carvoco, Radulphum de Bosco, & Willielmum de Dunfr'.

B U L L Æ.

In primis Bullæ papales.

BULLA Honorii Papæ, quod ecclesiæ Scotiæ immediatè sint sub- jectæ summo Pontifici, & confirmatio privilegiorum Regis & regni.

Item, similis bulla Celestini.

Item, similis Innocentii tertii.

Item, bulla Innocentii quarti, de protectione & confirmatione jurium & libertatum Regis & regni.

Item, similis bulla Alexandri quarti.

Item, bulla Innocentii quarti, ne prælati perturbent libertates & jura nomini Regis.

Item, bulla Innocentii quarti conservatoria, ne feratur sententia excom- municationis in personam Reg'.

Item, bulla Innocentii quarti duplicata, ne causæ electionum, vel alia examinetur extra regnum Scotiæ, & præcipuè in diocesi Eboracensi.

Item, bulla Innocentii quarti de partitione cum excommunicatis.

Item, bulla Innocentii quarti duplicata, ne quis clericus, vel laicus de regno Scotiæ trahatur extra regnum per literas apostolicas.

Item, bulla ejusdem Innocentii super isto negotio conservatoria.

Item, bulla Innocentii quarti de Alex' filio Reg' quod possit audire divina in locis interdictis.

Item, bulla Alexandri quarti confirmatoria libertatum Reg'.

Item, bulla Lucii Papæ confirmatoria libertatum ecclesiæ Scotiæ.

Item, bulla Celestini Papæ ut regnum Scotiæ non possit interdicti, & quod ecclesiæ Scotiæ immediatè sint subjectæ ecclesiæ Romanæ, & quod nullus alienigena sit legatus in Scotia, nisi quem dominus Papa ad hoc de corpore suo specialiter destinaverit.

Item, bulla de fidelitate ab episcopis domino Regi præstandâ, qua dimissa fuit in quâdam parâ pixide cum quibusdam aliis literis, sicut patet in superscriptione ipsius pixidis.

Memorandum, quod dominus Willielmus de Dunfr' dicit, quod est quedam bulla conservatoria in deposito apud Melros, quam illuc portavit dominus Symon frater, sicut idem Symon confessus fuit, in vigiliâ sancti Michaelis, coram consilio domini Regis, anno, &c. octog' secundo, pixidis.

Item, dicit quod audivit à magistro Ric' de Lanark, procuratore Reg' in curiâ, quod est quedam bulla in curiâ Romana quod Rex non tenetur reddere episcopis Regni sui bona aliqua de episcopatibus, antequam ei fecerint fidelitatemcat.